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Sudan  
Befolkningen i Sudan lever midt i en dyp krise der krigen har snudd 
hverdagen på hodet. Vold, flukt og økonomisk kollaps gjør det stadig 
vanskeligere å skaffe mat, vann og helsehjelp.   

Hva skjer nå 

Sudan har vært herjet av borgerkrig siden april 2023. Etter en bitter maktkamp mellom to 
mektige militære ledere brøt det ut kamper i hovedstaden Khartoum, som raskt utviklet seg til en 
bred borgerkrig. Krigen har spredt seg til mange deler av landet, spesielt til de vestlige regionene 
som Darfur, samt til deler av Khartoum og Kordofan. Voldelige kamper og angrep på sivile er blitt 
vanlige, særlig i Darfur, hvor det har vært rapporter om massakrer og brutale overgrep mot hele 
lokalsamfunn. Forsøk på våpenhvile har mislyktes, og kampene fortsetter uten noe tegn til slutt. 

Krigen har utløst en av verdens verste humanitære kriser. I 2026 er det anslått at over 30 
millioner mennesker, nær to tredjedeler av befolkningen, trenger nødhjelp som mat, vann eller 
medisiner. Krigen har også forårsaket en massiv bølge av fordrivelse; over 13 millioner 
mennesker er tvunget på flukt. Omtrent 9 millioner av dem er drevet fra hjemmene sine inne i 
Sudan, mens rundt 4 millioner har flyktet til naboland som Tsjad, Egypt, Sør-Sudan og Etiopia. 
Mange bor i overfylte midlertidige leirer, ofte uten nok mat, rent vann eller medisinsk hjelp. 
Krigen og økonomisk kollaps har ført til at matprisene har skutt i været. Uten jobb eller inntekt 
har mange familier ikke råd til det mest nødvendige, og nesten halvparten av befolkningen 
mangler nok mat og er i akutt matkrise. Flere regioner er til og med i fare for hungersnød, et 
ekstremt nivå av sult der mennesker kan dø av matmangel. I konfliktområdene er grunnleggende 
infrastruktur ødelagt: vann- og strømforsyning er brutt sammen, helseklinikker og sykehus er 
stengt eller bombet, og skoler står tomme. 

Helsevesenet i Sudan står på randen av sammenbrudd. Sykdomsutbrudd som kolera, 
denguefeber og malaria sprer seg i overfylte leirer med dårlig hygiene. Mange har ikke tilgang til 
rene toaletter eller vann, noe som gjør at smittsomme sykdommer brer seg raskt. Nødhjelp er 
vanskelig å få fram, fordi store områder er utrygge eller blokkerte. For millioner av sudanere er 
tilværelsen blitt en daglig kamp for å overleve. Uten en varig fredsløsning og mer humanitær 
hjelp risikerer befolkningen at nøden bare blir dypere i tiden som kommer. 

Hva gjør Caritas?  

Caritas er til stede i Sudan med livsviktig nødhjelp. Støtten består av kontanter til sårbare 
familier, samt rent vann gjennom å reparere ødelagte vannsystemer og å sørge for å vann til 
områder der forsyningene har kollapset. Caritas deler også ut hygienepakker med blant annet 
såpe og vannkanner, og bygger latriner for å bedre sanitærforhold og hindre sykdom. I tillegg 
støtter Caritas helsesentre under sykdomsutbrudd som kolera og denguefeber, for å sikre tilgang 
på behandling og forebygging. Kvinner og jenter får ekstra beskyttelse gjennom trygge 
samlingssteder og psykososial støtte for dem som har opplevd vold. Caritas retter innsatsen 
spesielt mot fordrevne familier, flyktninger og lokalsamfunnene som tar dem imot, og arbeider 
for at de mest sårbare skal beholde sin verdighet, trygghet og grunnleggende levekår i en svært 
vanskelig tid.  


